



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

16.08.2021

г.Казань

№ 728

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Описание создаваемого центра цифрового образования «IT-куб», утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2019 № 528 «О реализации мероприятий по созданию центра цифрового образования детей в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» на 2020 – 2022 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.04.2020 № 318), изменение, заменив в абзаце третьем после таблицы 1 слова «СанПиН 2.4.4.3172-14» словами «СП 2.4.3648-20».

2. Внести в Положение о порядке расчета нормативных затрат на оказание государственных услуг в государственных профессиональных образовательных организациях Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.09.2019 № 758 «Об утверждении Положения о порядке расчета нормативных затрат на оказание государственных услуг в государственных профессиональных образовательных организациях Республики Татарстан», следующие изменения:

в пункте 2.4:

в абзаце пятом слова «установленные СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования» (далее – СанПиН 2.4.5.2409-08)» заменить словами «установленные санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 (далее – СП 2.4.3648-20)»;

в абзаце седьмом слова «СанПиН 2.4.3.1186-03 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации учебно-производственного процесса в образовательных учреждениях начального профессионального образования» заменить словами «СП 2.4.3648-20»;

в пункте 3.1:

в абзаце шестом слова «СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (далее – СанПиН 2.4.2.2821-10)» заменить словами «СП 2.4.3648-20»;

в абзаце седьмом слова «СанПиН 2.4.5.2409-08» заменить словами «СП 2.4.3648-20»;

в абзаце шестом пункта 3.2 слова «СанПиН 2.4.2.2821-10» заменить словами «СП 2.4.3648-20».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин